

دَ تَسَالُونِيكَانُو پِه نُوم دَ پُولوس رَسُول

دويم خط

سلام

۱ دَ پُولوس اَو سِيلوانوس اَو دَ تيموتِيوس له طرفه، دَ تَسَالُونِيكَانُو دَ جماعت پِه نُوم چه زُمونِر دَ پلار خُدائے اَو دَ مالِك عيسیٰ مَسِيح دے،

۲ پِه تاسو دَ خُدائے پلار اَو عيسیٰ مَسِيح له طرفه فضل اَو سلامتِي وِي.

دَ مَسِيح پِه راتلو عدالت

۳ ائے ورونيو! ستاسو پِه باب كِنبے پِه مُونِر هر وخت دَ خُدائے شكر ويستل فرض دِي، اَو دا حُكّه مُناسِب دِي چه ستاسو ايمان پير لوئيرِي اَو ستاسو يو بل سره مينه زياتيرِي. ۴ بے شكّه چه مُونِر پِه خپله دَ خُدائے پِه جماعتُونو كِنبے پِه تاسو فخر كُوو، چه خومره ظُلم اَو تكليفُونه چه تاسو زغمِي پِه هغو تُولو كِنبے ستاسو صبر اَو ايمان ظاهريرِي.

۵ دا دَ خُدائے دَ رِبْشْتُونِي عدالت ثبوت دے دَ پاره دَ دے چه تاسو دَ خُدائے دَ بادشاهي لائق شَي دَ كُومے دَ پاره چه تاسو تكليفُونه هم زغمِي. ۶ حُكّه چه خُدائے اِنصاف كُونكے دے، هغه به هغوي ته چه تاسو له مُصِيبَت پيدا كوي پِه بدل كِنبے مُصِيبَت پيدا كري. ۷ اَو هغه به تاسو مُصِيبَت زغمُونكو ته زمونِر سره آرام دركري كله چه به مالِك عيسیٰ دَ خپلو قوتناكو فربستو سره پِه شُغله ناك اور كِنبے دَ آسمان نه ظاهر شِي. ۸ هغه وخت به هغوي چه خُدائے نه پيژني اَو زُمونِر دَ مالِك عيسیٰ مَسِيح زيرے نه مني، هغوي ته به سزا وركوي.

٩ هغوی به د مالک د خیرے اؤ د هغه د قدرت د جلال نه لرے د تل عمری
مرگ سزا بیا مومی. (١٠) دا به په هغه ورغ وی کله چه هغه راخی چه د هغه
پاکان د هغه جلال بنکاره کوی، اؤ ټول په هغه ایمان راوړونکی به د هغه حمد و
ثنا ووائی. په هغوی کبښے به تاسو هم شامل یئ ځکه چه تاسو زمونږ په گواهی
ایمان راوړے وو.

١١ د دے د پاره موند ستاسو د پاره هر وخت دُعا کوو چه زمونږ خدائے د
تاسو د دے بلنې جوگه وگهی، اؤ ستاسو د نیکی هر یو خواهش اؤ د ایمان هر یو
کار د په قدرت پوره کړی، (١٢) تر دے چه زمونږ د خدائے اؤ مالک عیسی
مسیح د فضل په مطابق زمونږ د مالک عیسی نوم په تاسو کبښے جلال و مومی
اؤ تاسو په هغه کبښے.

بے شرعے سرے

٢ (١) نو اوس ائے وروڼو! موند د خپل مالک عیسی مسیح د راتلو اؤ د هغه
سره زمونږ د راغونډیدلو په باب کبښے تاسو ته خواست کوو (٢) چه ستاسو
عقل د ناخاپی پریشانه نه شی اؤ ستاسو وار د خطا نه شی چه څوک ووائی چه د
مالک ورغ رارسیدلے ده، یا د روح د هدایت نه په هغه دا ظاهر شوے دے، یا
زمونږ د پیغام یا خط نه بنکاره شوے دے، نو تاسو داسے خبره مه منئ. (٣) په
هیڅ شان سره د چا په فریب کبښے مه راخی، ځکه چه هغه ورغ به نه راخی تر
څو چه خلق اول د خدائے نه گرزیدلے نه وی اؤ د نافرمانی نمائنده ظاهر نه
شی، یعنی څوک چه د هلاکیدو د پاره مقرر شوے وو. (٤) هغه به د هر چا چه
هغه خدائے بللے شی یا د هغه عبادت کولے شی، هغه نمائنده به ئے مخالفت
کوی اؤ خپل ځان به د هغه نه لوئے جوړوی، تر دے چه هغه د خدائے په کور
کبښے ناست به وائی چه ”زه خدائے یم.“

۵) آیا تاسو ته یاد نه دی چه هر کله چه زه تاسو سره وم نو تاسو ته به مے دا
 خبرے کولے؟ ۶) اوس چه کوم څیز هغه ایساروی تاسو د هغه نه خبر یئ،
 هغه به په خپل خاص وخت ظاهر شی. ۷) په اصل کبسه نافرمانی اوس هم
 پت په پته خپل اثر اچوی لگیا ده، او د هغه اثر به تر هغه په بنکاره نه خورپری
 تر څو چه د هغه ایساروونکے لرے نه کرے شی. ۸) هغه وخت به هغه د
 نافرمانی نمائنده ظاهرپری او مالک عیسی به هغه د خپلے ځلے په پوکی مړ
 کړی او د خپل ظاهریدو په جلال به ئے نشت کړی. ۹) د نافرمانی نمائنده به د
 شیطان د اثر په مطابق د هر قسمه د دروغو د قدرت په نخبو او په عجیبه کارونو
 سره راځی، ۱۰) او هغوی چه بریادیدونکی دی به دوکه کړی. هغوی د رشتینوالی
 قدر ونه کړو او نه ئے قبول کړو، او که کرے ئے وئے نو خلاصون به ئے
 موندلے وو. ۱۱) دغه وجه ده چه خدائے به په هغوی د گمراه کوونکے تاثیر
 ورولیږی چه هغوی به د نافرمانی د نمائنده دروغ رشتیا وگنی. ۱۲) او څومره
 خلق چه په حق یقین نه کوی او بدی خوبنوی، هغه ټول به سزا ومومی.

د خلاصون د پاره غوره شوی

۱۳) خو ائے وروڼو! د مالک خورو! ستاسو په باب کبسه په مونږ هر وخت د
 خدائے شکر کول فرض دی ځکه چه خدائے تاسو د اول نه د دے د پاره غوره
 کړی یئ چه د روح القدس په وسیله پاک شی او په حق ایمان راوړی او
 خلاصون ومومی. ۱۴) د دے د پاره هغه تاسو زمونږ د زیری په وسیله راوبللئ
 چه تاسو زمونږ د مالک عیسی مسیح جلال حاصل کړئ. ۱۵) نو ائے وروڼو!
 مضبوط پاتے شی او د کومو خبرو چه تاسو زمونږ د ځلے یا د خط په وسیله
 تعلیم موندلے دے تاسو په هغه قائم شی.

۱۶) اوس د زمونږ مالک عیسی مسیح په خپله او زمونږ پلار خدائے چه زمونږ
 سره مینه وکړله او د فضل په وسیله ئے ابدی تسلی او بنه امید راوبخبلو، ۱۷)

ستاسو زړونو ته د تسلی درکړې او په هر بڼه کار او کلام باندې مو د مضبوط کړی.

زموږ د پاره دعا کوي

۳ (۱) نو ائې وروڼو! زموږ په حق کېنې دعا کوي چه د مالک کلام داسې زر خور شي او په عزت سره قبول کړې شي څنگه چه په تاسو کېنې (۲) او چه د بدو او ورانو خلقو نه موږ بچ پاتې شو ځکه چه هر څوک ایمان نه راوړی.

(۳) خو مالک رښتوني دې، هغه به تاسو مضبوط کړي او له هغه شریر نه به مو په امان کړي. (۴) او په مالک کېنې زموږ په تاسو باور دې چه موږ تاسو ته کوم حکمونه درکوو په هغوي عمل کوي او کوي به ئې هم.

(۵) مالک د ستاسو زړونه د خدائې په مینه او د مسیح په صبر معمور کړي.

سستو خلقو ته خبرداری

(۶) ائې وروڼو! موږ د خپل مالک عیسی په نوم تاسو ته حکم درکوو چه د هر هغه ورور نه په پډه شي چه سست دې او په هغه تعلیم عمل نه کوي چه هغه ته زموږ له طرفه نه ورورسیدلو. (۷) ځکه چه تاسو په خپله خبر یئ چه زموږ په شان څنگه چلیدل په کار دی ځکه چه موږ په تاسو کېنې سست نه تلو. (۸) او د چا پوډی مو مفتنه نه خوړله بلکه شپه او ورځ به مو خواری، مشقت او کار کولو چه په تاسو کېنې په چا پیتې وانه چوو. (۹) دا نه چه موږ ته اختیار نه وو بلکه د دې د پاره چه خپل ځانونه تاسو ته د نمونې په طور پیش کړو، د پاره د دې چه تاسو زموږ په شان جوړ شي. (۱۰) کله چه موږ تاسو سره وو هغه وخت به مو هم تاسو ته دا حکم درکولو چه چا ته چه محنت کول منظور نه وی

نو هغه د ونه خوری.

۱۱) مونږ آورو چه په تاسو کښې ځنی سست دی او هیڅ کار نه کوی بلکه د نورو په کار کښې دخل کوی. ۱۲) داسې کسانو ته مونږ د مالک عیسیٰ مسیح په نوم حکم ورکوو او نصیحت کوو چه په پټه ځله د کار کوی او خپله پوږی د په خپله گتی.

۱۳) زما وروڼو! خو تاسو په بڼه کار کښې همت مه بائیلئ. ۱۴) او که څوک زمونږ د دې خط خبره نه منی نو هغه په نظر کښې ساتئ او د هغه نه په پډه شی چه هغه وشرمپړی. ۱۵) خو هغه دښمن مه گنئ بلکه د ورور په شان نصیحت ورته کوئ.

برکت

۱۶) اوس مالک چه د سلامتئ سرچینه دې په خپله د تاسو ته هر وخت او هر قسم تسلی وبخښی. مالک د ستاسو ټولو سره وی.

۱۷) زه پولوس په خپل لاس سلام درته لیکم، په هر خط کښې دغه زما نخښه ده، زه دغه شان لیکم.

۱۸) زمونږ د مالک عیسیٰ مسیح فضل د تاسو ټولو سره وی.